ecclesias de Farinate, de Vailate, et ecclesias de

Cassiano (1) cum populo et pertinentiis suis, et

sancti Stephani de Aufoningo, de Fontanella, de

castro Uradi, et ecclesias de Viligana cum populo

et pertinentiis suis, de sancto Bassiano, de sancto

Petro in curte, de sancto lohanne in Castro veteri,

de sancto Syro, de Questro, de Alfiano, de Lacu

Obscuro, de Scandolaria, de Calvatone, de castro

Rivariolo, de Via Cava, de sancta Maria de Com-

messagio, de Tinatio cum populo et pertinentiis

suis, de Dusno, de Corrigia viridi, de Pangoneta,

de Cicognaria, de Cella ultra Padum cum populo

et pertinentiis suis, de ecclesia sancte Margarite

in Citanova salvo statuto censu monasterii sancti

Petri, in ecclesia sancti Pauli de Citanova ius epi-

scopale sicut per iuditium ex delegatione bone

memorie antecessoris nostri Celestini Pape statu-

tum est. Omnes etiam plebes cum capellis et ba-ptismales ecclesias cum earum pertinentiis quas

in presenti quiete et canonice possides. De omni-bus ecclesiis que sunt in episcopatu tuo obedien-

tiani sinodalia et cetera secundum debitam con-

suetudinem ecclesiarum cremonensis episcopii.

Curtem etiam que Barianum dicitur et Maleum,

Crottam, Montodanum, Rivaltellam, Monterionem,

lovisaltam , Fornovum , Soncinum , Platenam ,

atque Mocianicam, Sexpilas, Sextum, Durovare,

Castrumnovum de Aspis, curtem que dicitur de

sancto Felice (2) cum castris et villis eorumque

pertinentiis, castruni de Ruzenengo cum omni

sua integritate, et parte in curtibus in Casalima-

jori (3), Gabiano, Vidolasco, Terzolasco, Publica

intus et extra seu etiani in Azanello, Fontanella

et quecumque prudentie tue studio prenotate ec-

clesie iuste aquisita vel aquirenda sunt presenti

apostolice sanctionis nostre pagina corroboramus.

Investituras quoque feodorum in tuo episcopatu

a presbiteris archipresbiteris seu abbatibus tuis

factas de bonis ecclesiarum, absque tuo tuorumque

predecessorum consilio vel consensu, irritas esse

sancimus , et ne deinceps huiusmodi investiture

fiant omnimodo prohibemus. Concordia vero illam,

quam inter antecessorem tuuni Obertum et ma-

ioris ecclesie cremonensis canonicos predecessor

noster bone memorie pape Calixtus fecit, et tam

rastro Soncini. (II Sanelementc ha ecctesia de Crado per de

Urago).

(2) Le parole da Sexpitas a de sancto Felicc mancano nella

bolla di Adriano IV.(3) In Casalimaiori manca nella bolla di Adriano.
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ipse quam predictus antecessor noster Lutius

scripto firmavit, ratam manere censemus, ut vide-

licet nullus in maiori ecclesia constituatur cano-

nicus preter assensum et voluntatem episcopi, qui

sicut ecclesie caput est ita voluntas eius et ratio

debet precedere. Canonici episcopo obedientiam

in manu eius promittant et teneant. Ad mensam

canonicorum quando cum canonicis comederit,

cum uno clerico et uno serviente vel cum duobus

clericis veniat et tamquam episcopus honoretur.

De altario sancti Imerii omnem oblationem re-

cipiat, preter edenda que ad pedem altaris ofle-

runtur et ea ad usum canonicorum reserventur,

et preter medietatem cere et incensi que ibi offe-

runtur que ad ecclesie servitium reserventur. Ar-

chidiaconum, cantores et alias personas consensu

canonicorum constituat. Ecclesiam sancti Michaelis

in Burgo cum possessionibus et pertinentiis suis

episcopus perpetuo quiete possideat, sicut nunc

eam pacifice noscitur possidere. Et quia canonici

domum in qua olim habitaverant ad ampliandam

ecclesiam concesserunt, domum in qua modo ha-bitant, licet iuris episcopi fuerit, pro concordia

tamen et caritate deinceps, ad comunis vite usum

et cohabitationem retineant et hospites quando vo-

luerint in ea recipiant (i). Ad exemplar etiam

felicis memorie Eugenii pape predecessoris nostri

sancimus, ut cremenses ecclesie, que parochiali

iure ad te pertinere noscuntur, et pars clericorum

ecclesie sancte Marie, que tibi eodem iure debet

esse subiecta, tibi tuisque successoribus subiecte

de cetero et obedientes existant, et tamquam pro-

priis pastoribus et animarum suarum episcopis

debitam reverentiam exibeant , prohibentes ut

nullus clericus per laicos in eisdem recipiatur ec-

clesiis, nullus prepositus, absque consilio et assensu

cremonensis episcopi vel ecclesie, si episcopus

defuerit, statuatur. Adicimus quoque, ut cremo-nensis episcopus tamquam proprius pastor in pre-

fatis ecclesiis recipiatur, eique a clericis et laicis

eiusdem loci debita reverentia et obsequium tam

in spiritualibus quam in temporalibus deferatur.

Si autem cremonensis episcopus vel ecclesia ex-

communicationis aut interdicti sententiam cano-nice in aliquem suorum parochianorum protulerit,

tam ab his qui ad placentinum quam ab his qui

ad cremonensem episcopatum pertinent observe-

tur. Decerninus ergo ut nulli omnino hominum

liceat prefatam ecclesiam temere perturbare , eius

possessiones auferre vel ablatas retinere, seu qui-

buslibet vexationibus fatigare, sed omnia integra

conserventur eorum pro quorum gubernatione